
Република Србија 
Град Крагујевац 
Градско веће 
Број: 501-213/23-V 
Датум: 16. јун 2023. године 
К р а г у ј е в а ц 

 
 

 Градско веће, на основу члана 59. став 1. тачка 2. Статута града Крагујевца 
(''Службени лист града Крагујевца'' број 8/19), члана 2. став 1.  тачка 27. и члана  32.  
Одлуке о Градском већу (''Службени лист града Крагујевца'' број 8/22 –пречишћен 
текст), члана 49. Пословника о раду Градског већа (''Службени лист града Крагујевца'' 
број 28/22-пречишћен текст) и члана 20. Правилника о спровођењу мера смањења 
загађења ваздуха пореклом из индивидуалних извора у 2023. години („Службени лист 
града Крагујевца“ број 10/23),  на седници одржаној дана 16. јуна 2023. године, доноси  
 

РЕШЕЊЕ 
o избору привредних субјеката у спровођењу мера смањења загађења ваздуха 

пореклом из индивидуалних извора у 2023. години 
  

I Привредни субјекти који су изабрани у складу са условима из Јавног позива 
за учешће привредних субјеката у спровођењу мера смањења загађења ваздуха 
пореклом из индивидуалних извора у 2023. години, број 501-160/23-V од 19. маја 2023. 
године (у даљем тексту:Јавни позив), су: 
Мера набавка котлова на природни гас и пелет и замена постојећег грејача 
простора (котао или пећ) ефикаснијим, за породичне куће. 
 
Котлови на гас: 

1. СЗР Водомонт                        
2. Термовент доо                        
3. ГАС КГВЕ ДОО                       
4. GASTEC ВРШАЦ ДОО            
5. Техногас доо                           
6. PRIMUS AQUA DOO               
7. КГ Узор доо   
                              

Kотлови на пелет: 
1. PRIMUS AQUA DOO              
2. ГАС КГВЕ ДОО                       
3. Термовент доо                        
4. Техногас доо                           

  
 II Даје се сагласност на закључење Споразума о техничкој сарадњи у 
спровођењу мера смањења загађења ваздуха пореклом из индивидуалних извора у 
2023. години, између града Крагујевца и изабраних привредних субјеката из поглавља I 
овог решења. 
 Споразум из става 1. овог поглавља у име града Крагујевца, потписаће Ана 
Радојевић, Енергетски менаџер града Крагујевца, по овлашћењу Градоначелника број 
035-415/23–II од 07. јуна 2023. године. 
   

III Ово решење објавити на огласној табли органа града и званичној интернет 
страници Града. 
 



 
O б р а з л о ж е њ е 

 
            Правни основ за доношење Решења o избору привредних субјеката у 
спровођењу мера смањења загађења ваздуха пореклом из индивидуалних извора у 
2023. години (у даљем тексту: Решење) садржан је у члану 59. став 1. тачка 25.  
Статута града Крагујевца („Службени лист града Крагујевца“, број 8/19), члану 2. став 
1. тачка 27. и члану 32. Одлуке о Градском већу („Службени лист града Крагујевца“, 
број 8/22-пречишћен текст) и члану 49. Пословника о раду Градског већа („Службени 
лист града Крагујевца“ број 28/22 –пречишћен текст), којима је прописано да Градско 
веће врши и друге послове  у складу са законом, Статутом и другим актима као и  да у 
вршењу послова из своје надлежности доноси: одлуке, само када је законом 
предвиђено, пословник, правилнике, наредбе, упутства, решења, закључке, препоруке, 
планове, програме и друга акта у складу са законом, статутом и одлуком о Градском 
већу и Пословником о раду Градског већа и да се решењем одлучује о појединим 
правима, обавезама и правним интересима грађана, правних лица и других субјеката у 
складу са законом, статутом и другим актима и члану 20. Правилника о спровођењу 
мера смањења загађења ваздуха пореклом из индивидуалних извора у 2023. години 
(„Службени лист града Крагујевца“ број 10/23), којим је прописано да Градско веће 
доноси решење о избору привредних субјеката за спровођење енергетске санације.   
 Министарство заштите животне средине је донело Одлуку о утврђивању 
коначне ранг листе пројеката број: 401-00-211/7/23-03 од 05. априла 2023. године, 
којом је одобрило Граду Крагујевцу финансирање мера смањења загађења ваздуха 
пореклом из индивидуалних извора у 2023. години на територији града Крагујевца, у 
износу од 8.000.000,00 динара. После тога Град Крагујевац је са Министарством 
заштите животне средине закључио Уговор о суфинансирању реализације пројекта 
смањења загађења ваздуха пореклом из индивидуалних извора у 2023. години на 
територији града Крагујевца,  број 401-00-872/23-03 од 26. априла 2023. године., којим 
се дефинише начин реализације мере смањења загађења ваздуха пореклом из 
индивидуалних извора у 2023. години на територији града Крагујевца. 
 Комисија за оцењивање и рангирање пријава за доделу средстава за замену 
постојећих котлова, пећи, шпорета, индивидуалних система грејања који користе  
котлове на угаљ или дрва, пећима на гас или пелет у 2023. години, донела је 
Прелиминарну листу изабраних привредних субјеката број 06-374-1/2023-V-01 од 06. 
јуна 2023. године, на коју није било приговора. 
 Разлог за доношење овог решења је наставак реализације мера смањења 
загађења ваздуха пореклом из индивидуалних извора, које се односе на набавку 
котлова на природни гас и пелет и замена постојећег грејача простора (котао или пећ) 
ефикаснијим, за породичне куће.   

Ово решење је конципирано кроз три поглавља. 
  Поглављем I овог решења утврђени су привредни субјекти који су изабрани у 
складу са условима из Јавног позива за учешће привредних субјеката у спровођењу 
мера смањења загађења ваздуха пореклом из индивидуалних извора у 2023. години, 
број 501-160/23-V од 19. маја 2023. године. 

Поглављем II овог решења дата је сагласност на закључење Споразума о 
техничкој сарадњи у спровођењу мера смањења загађења ваздуха пореклом из 
индивидуалних извора у 2023. години, између града Крагујевца и изабраних 
привредних субјеката из поглавља I овог решења 

Поглављем III овог решења утврђено је, да ће ово решење бити објављено на 
огласној табли Градске управе и званичној интернет страници Града. 
  

Заменик Градоначелника, 
 

Ивица Момчиловић                    
 


